PORTARIA Nº 2719/2024

Ementa: Dispõe sobre alteração na remuneração do Assessor Político Institucional, Eder Arigildo

dos Santos

O Presidente do Conselho Regional de Farmácia do Estado de Santa Catarina –

CRF-SC, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 3820 de 11 de novembro

de 1960 e Regimento Interno,

RESOLVE

Artigo 1º  –  Conceder aumento de R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais) no salário do

assessor Eder Arigildo dos Santos, passando o mesmo a receber R$ 4.964,08

(quatro mil, novecentos e sessenta e quatro reais e oito centavos) mensais.

Artigo 2º - Esta portaria passa a vigorar a partir de 01 de maio de 2024, revogando-se as

disposições em contrário.

Florianópolis, 16 de  maio de 2024

Farm. Marco Aurélio Thiesen Koerich

Presidente

1

	Presidente

		2024-05-20T12:50:28-0300
	Brasil
	Marco Aurelio Thiesen Koerich
	Assinador Serpro